ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Седьмой созыв – сорок третье заседание

Р Е Ш Е Н И Е

24 ноября 2022 г.                     № 363

г. Котовск

Об  увековечении памяти Верещагина П.Ю.

Рассмотрев ходатайство администрации МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением отдельных

предметов» об  увековечении памяти Верещагина П.Ю., решение комиссии

по наградам города Котовска, руководствуясь Положением о порядке

установки мемориальных досок в городе Котовске Тамбовской области,

утвержденное решением 38 сессии Котовского городского Совета народных

депутатов от 28.06.2012 № 453, учитывая  заключение постоянных комиссий

городского Совета,

          Котовский городской Совет народных депутатов   р е ш и л:

1.  Установить мемориальную доску в честь участника  специальной

военной операции, павшего при исполнении воинского долга:

Верещагина Павла Юрьевича (16.12.1992 – 05.07.2022) на фасаде

здания МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 с углубленным

изучением отдельных предметов» корпус № 2 г.Котовска Тамбовской

области (ул. Посконкина, д.34)

2. Проектирование, сооружение, установку и техническое обеспечение

торжественного открытия мемориальной доски осуществить за счет

благотворительных средств.

3. Администрации города совместно с МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных

предметов»  организовать подготовку и проведение церемонии

торжественного  открытия мемориальной доски.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит

размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «Про Котовск» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(https://prokotovsk.ru/).

 Временно исполняющий обязанности

 председателя Котовского городского

Совета народных депутатов                                                     Н.В.Аверин

https://prokotovsk.ru/